Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

Среднеахтубинского района Волгоградской области

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: ducahtuba1939@mail.ru

П Р И К А З

19.09.2022           № 94

Об антитеррористической защищенности

в здании базового учреждения и Краснослободского филиала

В целях обеспечения комплексной безопасности, проведения мероприятий и

принятия мер по антитеррористической защите образовательного учреждения,

исключения нахождения на территории и в здании базового учреждения и

Краснослободского филиала посторонних лиц и несанкционированного доступа, в

соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ (ред. от 18.04.2018, с

изм. от 29.03.2019) «О противодействии терроризму», СП 132.13330.2011

«Обеспечение антитеррористической защищенности зданий и сооружений. Общие

требования проектирования» (утв. приказом Министерства регионального развития

РФ от 5 июля 2011 г. №320), приказом учреждения от 31.01.2018 № 17 «Об

утверждении паспорта безопасности МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению антитеррористической

безопасности учреждения на 2022-2023 учебный год:
1.1. поддержание в исправном состоянии технических средств обеспечения

безопасности;

1.2. отработка и изучение нормативно-правовой базы в области

антитеррористической защищенности;

1.3. проведение инструктажей и практических занятий с персоналом

организации;

1.4. разработка и своевременная корректировка документации на объекте.

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий по обеспечению

антиреррористической защищенности:

базовое учреждение: педагог дополнительного образования Бондаренко Н.С.,

Краснослободский филиал: педагог дополнительного образования Кадомцева

Т.В.

3. Предусмотреть установление специального пропускного режима в

здании и на территории ДЮЦ и Краснослободского филиала обеспечить только

санкционированный доступ должностных лиц, персонала, обучающихся

(ответственные: базовое учреждение: завхоз Филонина В.В., Краснослободский

филиал: педагог дополнительного образования Кудрявцева Р.З.).

3.1. Назначить ответственным за осуществление пропускного режима в

базовом учреждении в рабочее время в рабочие дни уборщика помещений (в период

отсутствия ответственного пропускной режим осуществляет дежурный сотрудник,

назначаемый отдельным приказом).

3.2. Назначить ответственным за осуществление пропускного режима в

Краснослободском филиале в рабочее время в рабочие дни Кадомцеву Т.В., педагога

дополнительного образования, ответственного за  работу ГО и ЧС (в период

mailto:ducahtuba1939@mail.ru
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_58840/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_58840/

отсутствия ответственного пропускной режим осуществляет дежурный сотрудник,

назначаемый отдельным приказом).

3.3. Вход в здание ДЮЦ и Краснослободский филиала посторонним

разрешать только при наличии у них документа удостоверяющего личность, после

регистрации в журнале учета посетителей.

4. Проверять территорию на наличие подозрительных предметов перед

началом каждого рабочего дня (ответственные: базовое учреждение: завхоз Филонина

В.В., Краснослободский филиал: рабочий Белобородов Н.А.).

5. При проведении массовых мероприятий в учреждении, педагогам особое

внимание уделять проверки безопасности мест проведения мероприятий.

6. Возложить ответственность:

- за размещение табличек на закрытые помещения с указанием ответственного

за эти помещения и места хранения ключей;

 - за содержание в исправном состоянии освещения территории, входа в здание

и всех внутренних помещений:

в базовом учреждении на Филонину В.В. завхоза;

в Краснослободском филиале на Кудрявцеву Р.З, педагога дополнительного

образования.

7. В случае получения информации об угрозах осуществления

террористической или иной экстремистской деятельности информировать дежурную

службу УФСБ России по Волгоградской области по телефонам (8442)33-24-10, 30-10-

10, МВД России по Среднеахтубинскому району – (84479)5-11-31 или 02, ЕДДС –

(84479)5-10-01 или 112.

Ответственные –

базовое учреждение: педагог дополнительного образования Бондаренко Н.С.,

Краснослободский филиал: педагог дополнительного образования Кадомцева

Т.В.

8. Считать утратившим силу приказ МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района

от 31.08.2022 № 81 «Об антитеррористической защищенности в здании базового

учреждения и Краснослободского филиала».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа в Краснослободском

филиале возлагается на педагога дополнительного образования Кудрявцеву Р.З.,

руководителя филиала, в базовом учреждении оставляю за собой.

Директор         Э.В. Лысенкова

С приказом ознакомлены:

19.09.2022_____________Н.С. Бондаренко

19.09.2022_____________В.В. Филонина

19.09.2022_____________Р.З. Кудрявцева

19.09.2022_____________Т.В. Кадомцева

19.09.2022_____________Н.А. Белобородов